
 

 

 

 

М А Г А Д А Н С К А Я  О Б Л А С Т Ь  

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

           21.03.2022                                         №205                                    

Ола 

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального 

образования «Ольский городской округ» на 2021 – 2024 годы», 

утвержденное постановлением Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 16.12.2020 г. № 967 
 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  

пунктом 28 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Ольский городской округ», 

утвержденным Постановлением Администрации муниципального образования 

«Ольский городской округ» от 14.04.2017 г. №352, в целях уточнения объема 

финансирования программных мероприятий из бюджета муниципального 

образования «Ольский городской округ» в 2021-2024 годах, Администрация 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасности 

гидротехнических сооружений на территории муниципального образования 

«Ольский городской округ» на 2021 — 2024 годы», утвержденное постановлением 

администрации муниципального образования «Ольский городской округ» от 

16.12.2020 г. № 967 следующие изменения: 

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования 

муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

Объем и источники 

финансирования 

муниципальной 

Общий объем финансирования затрат из бюджета 

муниципального образования «Ольский городской округ» 

на реализацию Программы составляет 91021,4 тыс. руб., в 

том числе: 



Программы 2021 год — 90429,5 тыс. руб. 

2022 год — 591,9 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024год – 0,0 тыс. руб. 

 

1.2. В текстовой части Программы раздел 5 «Ресурсное обеспечение 

Программы» изложить в следующей редакции: 

«Общий объем финансирования затрат из бюджета муниципального 

образования «Ольский городской округ» на реализацию Программы составляет 

90429,5 тыс. руб., в том числе: 

2021 год — 90429,5 тыс. руб. 

2022 год — 591,9 тыс. руб. 

2023 год – 0,0 тыс. руб. 

2024 год - 0,0 тыс. руб. 

1.3. Систему программных мероприятий Программы изложить в новой 

редакции, согласно приложению к настоящему Постановлению. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования (обнародования). 

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Ольский городской округ»                                                                В.О.Форостовский



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Постановлению Администрации 

муниципального образования «Ольский городской 

округ» 

 от 21.03.2022 года №205  
 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к муниципальной Программе "Обеспечение 

безопасности гидротехнических сооружений на 

территории муниципального образования 

«Ольский городской округ»" на 2021-2024 годы" 
 

СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Обеспечение безопасности гидротехнических сооружений на территории муниципального образования  

«Ольский городской округ»» на 2021-2024 годы» 

Администрация муниципального образования «Ольский городской округ» 

 
№  Наименование мероприятия Ответственный 

исполнитель 

Соисполнитель Срок исполнения Финансовое обеспечение (тыс. рублей) 

Источник 

финансирования 

Объём финансирования, в т.ч. по годам: 

Всего 2021 2022 2023 2024 

1. Обеспечение экологической безопасности на территории муниципального образования «Ольский городской округ»  
путём ликвидации аварий на гидротехнических сооружениях 

1.1 Оказание содействия в 

организации работ по 

ликвидации последствий 
аварий на гидротехнических    

сооружениях 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

Отдел по ГО и ЧС 

администрации МО 

«Ольский городской 
округ» (далее – отдел по 

ГО и ЧС) 

По мере 

необходимости 

Финансовых затрат не 

требуется 

0 0 0 0 0 

2. Предотвращение экологического ущерба, вызванного чрезвычайными  ситуациями вследствие негативного воздействия вод и аварийным состоянием действующих гидротехнических сооружений 

2.1 Размещение 
муниципального заказа на  

строительство, 

реконструкцию и 
капитальный ремонт 

водоограждающих дамб 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

Комитет экономики 
администрации МО 

«Ольский городской 

округ» (далее – Комитет 
экономики) 

По мере 
необходимости 

В рамках текущей 
деятельности 

0 0 0 0 0 

2.2 Софинансирование 
разработки проектной 

документации 

«Реконструкция 
водоогражающей дамбы на 

р. Тауй в с . Талон» 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

Комитет финансов По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 0 

2.3 Софинансирование 
предпроектного 

обследования и расчета 

экономической 
эффективности для 

разработки проектной 

документации 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

Комитет финансов По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 0 



«Строительство 

водоограждающей дамбы 
на р. Яна в с. Тауйск» 

2.4 Софинансирование 

разработки проектно-

сметной документации 
«Капитальный ремонт 

водоограждающей дамбы 

№ 3 на р. Тауй в с.  
Балаганное» 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

Комитет финансов По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 0 

2.5 Софинансирование 

капитального ремонта 
паводковой дамбы на р. 

Ола в с. Клепка 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

2021-2022 Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

312,9 312,9 0 0 0 

2.6 Капитальный ремонт 
паводковой дамбы на р. 

Ола в с. Клепка 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

2021-2022 Областной бюджет 89124,8 89124,8 0 0 0 

2.7 Проведение научно-

исследовательских работ в 
испытательной 

лабаратории строительных 

конструкций и материалов 
ФГБОУ ВО «СГУВТ» 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 0 

Всего по разделу 2 89437,7 89437,7 0 0 0 

3. Разработка технической документации гидротехнических сооружений 

3.1 Софинансирование 
составления межевого 

плана земельного участка, 

технического плана и 
технического паспорта 

водоограждающей дамбы 

на р. Армань в пос. Армань 
(6,5 км) 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 0 

3.2 Софинансирование 

составления межевого 

плана земельного участка, 
технического плана и 

технического паспорта 

водоограждающей дамбы 
№3 на р. Ола у пос. 

Заречный (бесхоз - 2,4) 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 0 

3.3 Софинансирование 
разработки декларации 

безопасности (включая 

госэкспретизу) 
водоограждающих дамб 

№1,2,3,4,5 на р. Тауй в с. 

Балаганное  

Администрация 
МО «Ольский 

городской округ» 

КУМИ По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 0 

3.4 Софинансирование 

разработки проектной 

документации 
«Капитальный ремонт 

воддограждающей дамбы 

на р. Тауй в с. Талон» 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 0 

3.5 Выполнение комплекса КУМИ КУМИ По мере Бюджет МО «Ольский 0 0 0 0 0 



кадастровых работ по 

межеванию земельного 
участка под 

гидротехническим 

сооружением, изготовление 
технического плана на 

гидротехническое 

сооружение и получение 
кадастровых паспортов на 

земельный участок и 

гидротехническое 
сооружение –

водоограждающую дамбу 

№3 на р. Ола у с. Заречное 

Ольского района 

Магаданской области 

необходимости городской округ» 

3.6 Разработка декларации 
безопасности (включая 

госэкспертизу) 

водоограждающей дамбы 
на р. Ола в с. Клепка (2,645 

км) 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

591,1 0 591,9 0 0 

3.7 Обязательное страхование 

гражданской 
ответственности опасного 

объекта ГТС: 

-водоограждающей дамбы 

№2 на р. Ола в п. Ола; 

-водоограждающей дамбы 

№2 на р. Ола в районе с. 
Клепка; 

-укрепление береговой 

линии с повышением 
берега на р. Тауй около с. 

Талон 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 
Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 0 

3.8 Выполнение комплекса 
кадастровых работ по 

межеванию земельного 

участка и составление 
технического плана на 

водоограждающую дамбу 

№1 на р. Ола в с. Гадля 

Администрация МО 
«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 
необходимости 

Бюджет МО «Ольский 
городской округ» 

0 0 0 0 0 

3.9 Разработка декларации 

безопасности (включая 

госэкспертизу) на 
водоограждающую дамбу 

№1 на р. Ола в с. Гадля 

Администрация МО 

«Ольский городской 

округ» 

КУМИ По мере 

необходимости 

Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

0 0 0 0 0 

3.10 Разработка и корректировка 

проектной документации, 
на капитальный ремонт, 

реконструкцию и 

строительство 
гидротехнических 

сооружений 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

2021-2022 Бюджет МО «Ольский 

городской округ» 

691,8 691,8 0 0 0 

3.11 Софинансирование работ КУМИ КУМИ 2021 Бюджет МО «Ольский 12,30 12,30 0 0 0 



по разработке технической 

документации 
водоограждающей дамбы 

на р. Тауй в с. Талон 

городской округ» 

3.12 Разработка технической 

документации 
водоограждающей дамбы 

на р. Тауй в с. Талон 

Администрация МО 

«Ольский городской 
округ» 

КУМИ 2021 Областной бюджет 287,7 287,7 0 0 0 

Всего по разделу 3 1583,7 991,8 591,9 0 0 

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ 91021,4 90429,5 591,9 0 0 

 


